Протокол }lb 2
очередного Общего собрания членов

садоводческого некоммерческого товарищества <Мыза- 1 >

прово,щIмого в заочной форме голосовttЕия по бюллетеням

к 01 > сентября 2019 г. Тульская область, Ленинский район, д. Мt.за,
(Медвенский с/о). СНТ <Мыза-1>

Очередное Общее собрание, проводимое в очной форме голосовtlния <18> августа 2019
года, в связи отсутствия кворуN{а - собрание признано несостоявшимся, было пришIто
решение продлить в форме заочIIого голосования по бюллетеням до к0 1 > сентября 20 1 9 года
до 12часов 00 минуг.

Организатор собрания: правление СНТ <Мыза- 1 >.

Место проведения собрания: Тульская область, Ленинский район, д. Мыза (Медвенский с/о).
Собрание бьIло Открыто: 18 августа 2019 года в 12 часов 00 минут.Собрание Закрыто : 01 сентября 2019 года в 12 часов 00 минут.
Председатель собрания: Егорова Н.М.
Секретарь собрабния: Щиглер Л.Е.

Собранием ПОр}л{ено cIMTaTb голоса по бю.rгrетеЕям - tIредседателю ревизионной
комиссии: Ивановой т.и., иIшенzlI\4 ревизионной комиссии: Романовой Т.Д., Жижиной Т.В.

в снт - 64з собственника недвижимости из Еих: всего выбыли 24 собстъенника и 8
rшеIIов снт. Принятъ уrастие в голосовrlIIии могут - 611 собственников недвижимости: из них
360 Tленов СНТ и 251 собственник, которые но явJUIются tшенilп,Iи снт.

в собрании приняли r{астие в голосовании - 408 бюллетеней, в том tмсле приняли
r{астие 21 бюллетень в досрочном голосовЕlнии:

Из 408 бюллетеней -299 бюллетеней члены СНТ кМыза-1>. Кворум собрания имеется.
общее собрание членов Снт правомочно rrринимать решения по повестке.
В собрании приняJIи r{астие лица, имеющие участки в |р€lницчж садоводства и ведущие

садоводство в индивидуальЕом порядке, без участия в товариществе (далее - не qлены СНТ):
В собрании приIшли rIастие в голосовtlнии-l09 бюллетеней не.rлены снт.

.
Повестка дня:

1). об избрании председателя собрания (голосуют тоJIъко члены снт).
2). Об избрании секретаря собрания (голосуют только члены снт).
3). О доверии ревизионной комиссии провести подсчет голосов (голосуют только члены снт).
4). об утверждеЕии нового наименов€}ния оргtlнизации (голосуют только члены снт).
5). об утверждеЕии новой редакции Устава (голосуют только IшеЕы снт).
6). О наделении полномочиJIми ПредседатеJUI СНТ кМыза-1> АполлоIIова В.д. с 01 сентября
20|9 r. по 31 августа 2024 г. (голосуют только члены СНТ).
7). о наделении полномоtIиями ПредседатеJuI СНТ <Мыза-1> Алексееву о.А. с 01 сентября
2019 r. по З1 августа 2024 г. (голосуют только члены СНТ).
8). об установлении размера взносов членов СНТ кМыза-1> и lrлатежей не членов в срше 800
(восемьсот) рублей за сотку (голосуют члеЕы СНТ и не члеIIы снт).
9). об устаIIовлении рzlзмера взносов членов СНТ кМыза-1> и платежей не членов СНТ в
сумме 850 (восеМьсот пятьДесят) рублей за сотку (голосуют Iшены СНТ и не члены).
10). Об установлении размера платы за предостztвление членам СНТ кМыза-1> копий
документов (голосуют tIлены СНТ и не члены СНТ).
11). об угверждении отчетов правлениЯ и ревизионной комиссии СНТ кМыза-1> за2016.,2017
г., 2018 r. п7 (семь) месяцев 2019 г. (голосуют только Iшены снт).
12). о пришIтии не членов СНТ в IшеЕы СНТ кМыза-1> согласно зЕUIвлениям (голосуют тоJIъко
члены СНТ).

L

1з), об искJIючении из IшeHoB СнТ <Мыза-1> за несвоевремешIую оплату или неуплату
взносов (голосуют только Iшены СНТ).
14), об утверждеНии реестра члеIIов СНТ кМыза-1> (голосуют только члеЕы снт).
15), о IIиcTKe от снога проездов в зимний период (голосуют члеЕы СНТ и не члены снт).
16), о доIIолнитеччой индивиду.rльной оплато чистки от снега проездов в зимний период,(голосуют члеЕы СНТ и не чпены СНТ).
1?, 9б асфальтироваIlии проездов горячим асфа-гrьтом (голосуют члены СНТ и не члеЕы снт).
18), о принятии приходно-расходной сметы СъТ кМыза-1> на 2020 rод(голосуют члены СНТ
и не члены СНТ).

Слушали: )

1), По первому вопросу повестки дш слушttли предложения Чернышева о.В. об избрании
rтредседателя собрания.
2), ПО второмУ вопросу повестки дня слуIдЕtли предложения Чернышева о.В. об избраrrии
секретаря собраrrия.
3), По третьемУ вопросУ повестки дЕя слушЕtли предложеЕия Черньтшева о.В. о доверии
ревизионной комиссии провести подсчет голосов.
4), ПО четвертомУ вопросУ гIовестки дня слушztли предложеЕия Чернышева о.в. об
уtверждении Еового нalименования организации.
5), По пятому вопросу повестки дня слуш€rли предложения Чернышева о.В. об утвер}ценииновой редакции Устава.
6), По шестомУ вопросУ повестки дня сJryшz}ли предложения Чернъттттева о.В. о наделенииполномочиями ПредседатеJUI СНТ <Мьва-1> Аполлонова Владимфа Алексаrrдровича, в связис истечеЕием полномочий Чернышева О.В., как Председателя СНТ <Мыза-1> с 1 сентября2019 года, Выступил Аполлонов В.А.: изложил

"обр*"- прогрulп'му действий в сJIyIае егоизбраrrия председателем товарищества
7), По седьмомУ вопросУ повестки дня сJryшЕuIи предложения Чернышева о.В. о наделеЕии
полномочиями ПредседатеJUI СНТ <Мыза-1> АлЪксееву Оксану Анатольевну. Выступила
Алексеева о,А,: изложила собранию программу действий в сJryчае её избрани" rrр.д..дй"п"*
товарищества.
8), ПО восьмому вопросу повестки дня сJIуIпали предложения Чернышева о.В. об увеличеЕии
размера взносов до 800 (восемьсот) рублей за сотку.
9), По девятому вопросу повестки дня сJtуIпали предложения Чернышева о.В. об увеличеЕии
размера взносоВ до 850 (восемьсот пятьдесят) рублей за сотку,
10), По десятому вопросу повестки дня слуш€rли предложения Чернышева о.В. об
установлении pur}Mepa платы за предоставление tIленам Организации копий докумеЕтов.11). По одиннадцатому вопросу повестки дня слушали предложения Чернытпева о.в. об
утверждении отчетов правления и актов ревизионной комиссии. Выступила председатель
ревизиоЕНой комисСии ИвановаТ.И., которм вслух прочитала АКТ проверки проведённой
ревизии финаrrсово-хозяйственной деятельности СНТ <Мыза- 1 >.
12), По двеIIадцаТому воIIросу повестки дшI слушали предложения Чернышева о.В. опринятии собственников в tIлены СНТ кМыза-1> соiласЕо з€UIвлени;Iм.
13), ПО тринадцаТому вопрОсу повесТки днЯ слушЕrпИ предложеНия Черньттrтева О.в. обискJIючении из чпенов СНТ кМыза-1>.
14), По четцрЕацтIатому вопросу повестки дня сJгуIIIЕIли предложения Чернышева о.В. об
утверждении реестра члеIIов СНТ кМыза-1>.
15), По пятЕадцатому вопросу повестки дUI спушали предложения Черньттrтева о.В. о чистке
от снега проездов в зимний период.
16), По шестIIадцатому вопросу повестки дня слушали предложения Черпьттlтgза о.В. обиндивидуarльной оплате Iмстки от снега прооздов в зимний период.
17), По семнадцатому вопросу повестки дrи слушаJIи предложения Чернышева о.В. об
асфальтироваIIии проездов горячим асфальтом

2

18). По восемнадцатому вопросу повестки дш слуш€lли предложеЕия Чернышева о.В. о

голосовали:
1) По первому вопросу повестки дня:

"за": 286 голосов; "против": 3 голоса; ''воздержались'': 9голосов.2) По второму вопросу no"e..*" д"":
"за":28З голосов; "против": 3 голоса; ''воздержа-пись'': 8голосов.3) По третьему вопросу повестки дня:
"за": 285голоса; "против": 2 голоса; ''воздержались'': 7голосов.4) По четвертому вопросу повестки дЕя:
"за":246rо.посов; "против":Збголос;''воздержались'':16голосов.

5) По пятому вопросу повестки дЕя:
gvJAvn,,ýarfrwD ,l1,1 ('JlUUUl,'

"за":242голоса; "против": 37голосовi "воздержЕrпись'':19голосов.6) По шестому вопросу,rou"."n" дr"i
"за":247 голосов; "против":20 голосов; "воздержались'': З1 голос.7) По седьмому вопросу повестки дIuI:
"за": 53 голоса; "против":200 голосов; "воздержаJlись'':44голоса.

8) По восьмому вопросу повестки дня:
члеЕы СНТ:
''за'': 187 голосов; ''против'': 90 голосов;
Ее IIпены СНТ:
''за'': 70 голосов; ''против'': 32 голоса.
Итого:
''за'':25'| голосов;''против'': l22голоса;

9) По девятому вопросу IIовестки дня:
IuIены СНТ:
''за'': 21 голос; ''против'': 238 голосов;
не чпеЕы СНТ:
''за'': 9 голосов; ''против'': 89 голосов;
Итого:
''за'': З0 голосов; ''против'': 327голосов;

Всего: по вопросztм 8, 9 повестки дня:
''за'': 287 голосов.

10) По десятому Botlpocy повестки дня:
члены СНТ:
"за'': 193голосов; ''против'': 52 голоса;
не тIлены СНТ:
''за'': 68 голосов; ''пpoTiTB'': 16 голосов;
Итого:
''за'':26l голос; ''против'': 68 голосов;

11) По одишrадцатому вопросу повестки дшI:
"за'':24Зголоса;''против'': 20голоса;

12) По двенадцатому вогIросу повестки дЕя:
"за'':292rо.поса;''против'': 1 голос;

13) По триЕадцатому вопросу повестки дня:
"за'': 248 голосов; ''против'': 25 голосов;

14) По четцрIIадцатому вопросу повестки д}Iя:
"за'':278 голосов; ''противr': 9 голосов;

15) По IuIтцадцатому вопросу повестки дня:
члены СНТ:
"за": 70 голосов;
не члены Снт:
"за":21 голосов;

"против": l89 голосов;

"против": 71 голос;

"воздержались'' : 1 7голосов.

"воздержа.пи сь" : 7 голосов.

"воздержали сь" : 24 голоса.

"воздержа_rrись": 3 1 голос.

"воздержа.rrись" : б голосов.

"воздержа-тtись'' : 3 7 голосов.

"воздержал uсь" : 22r о лоса.

"воздержшrись": 9 голосов.

"воздержа.шись": 3 l голос.

"воздержались " : 3 4голоса.

"воздержа-тtись": 3 голоса.

"воздержались " :25голосов.

"воздержались" :9 голосов.

"воздержал ись" :37 голосов.

"воздержались": 8 голосов.

3

Итого:
"за": 91 голосов; "против":260 голосов; "воздержались " :45голосов.

16) По шестнадцатому вопросу повестки дня:
члены СНТ:
"да":20голосов; "нет": 242rолоса,
не члены Снт:
"да": 3 голоса; "HeT"j 99 голосов.
Итого:
"да":2З голоса; "нет": З41 голос.

17) По семнадцатому вопросу повестки дня:
Iшены СНТ:
"за": 19 голосов; "против": 234 голоса; "воздержчUIись":41 голос.
не Iшены СНТ:
"за": 9 голосов; "[ротив": 77 голосов; "воздержались":21 голос.
Итого:
"за":28голосов; "против":311 голос; "воздержалась":62голоса.

18) По восемнадцатому вопросу повестки дня:
члены СНТ:
"за":240голосов; "против": 27 голосов; "воздерж€tлись":31голос.
не члены Снт:
"за":89 голосов; "против": 13 голосов; "воздержались":5 голосов.
Итого:
"за":З29 голосов; "протИв":40 голоса; "воздержались":36голосов.

(ПриложеНие явJUIеТся ПротокоЛ подсчёта голосоВ по бюллетеняМ Еа очоредном Общем
собрании СНТ кМыза-1)).

постановили:

1). По первому вошросу повестки дня:
избрать председателем собрания Егорову Наталию Михайловну.
Решение принято.

2). По второму вопросу повестки дня:
Избрать секретарем собрания Щиглер Ларису Евгеньевну.
Решение принято.

3). По третьему вопросу повестки дшI:
.Щоверить rrодсчет голосов ревизионной комиссии.
Решение принято.

4). По четвертому вопросу повестки дня:
Утвердить изменеЕие наимеIIования Организации в соответствии с Федеральньш
зilконом м 217 от <29> июJUI 201,7 rода<<О ведении граждаЕаIчIИ СаДОВодства и
огородниЧества дrrя собстВенЕьЖ нужд и о внесении изменений в отдельные
закоЕодательные акты Российской Федерации>. Считать IIовым наименов€lнием
организации Товарищество собственников Еедвижимости кМыза- 1 >.

Решение принято.
5). По пятому вопросу повестки дш{:

Утвердить новую редакцию Устава Оргшrизации с yreToм вносимых изменений в
соответствии с Федеральным з€tконом м 217 от <29>> июJIя 2017 тода<О ведении
граждаЕами садоводства и огородничества для собственньIх Еужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>. Считать

4

IIовым наименованием Оргzlнизации Товарищество собственников недижимости
кМыза-1>.
Решение принято.

б). По шестому вопросу IIовестки дня:
Наделить полномочиями ПредседатеJuI Организацчtй напериод с <01 > сентября
2019 года по <31> августа 2024 rода>> Аполлонова Владимира ДлексаЕд)ович1 в
связи с истечением полномочий Чернышева Ов, как Председателя Снт кмыза-1>
с 1 сентября 2019 года.
Решение принято.

7). По седьмому вопросу повестки дня:
о наделении полномочиями Председателя Организации на период с <01>
сентября 2019 года по к3 1> августа 2024 тода>> Алексееву Оксану Днатольевну.
Решение не пришшо.

8). По восьмому вопросу повестки дня:
Установить pzlЗмep взносов членов СНТ кМыза-1> и платежей не членов СНТ в
СУММе 800 (ВОСеМЬСОТ) РУблей за сотку. В результате объединения голосов IIо
вопросаI\{ 8, 9 повестки дня изменить су]!{му взIIосов в меньrrгуIо сторону.
Решение принято.

9). По девятому вопросу повестки дня:
Об установлении размера взносов tIленов СНТ <Мыза-1> и платежей Ее !Iленов
СНТ в ср{ме 850 (восемьсот) рублей за сотку.
Решение не принято.

10). По десятому вопросу повестки дня:
Утвердить устаIIовленио рЕIзмера гIлаты за предоставление чпенам СНТ <Мыза-1>
копиЙ докумеЕтов в рЕ}змере 5 (пять) рублей за 1 страницу.
Решение приIuIто.

11). По одиннадцатому вопросу повестки днrI:
Утвердить отчеты правленйя и чкты проверки проведённой ревизии финансово-
хозяйственной деятельности СНТ кМыза-l> за 2016 г., 2017 t.,2018 г., и 7 (семь)
месяцев 2019 r.

Решение rrринято.
12). По двенадцатому вопросу tIовестки дня:

Принять из не rшеноВ СНТ в члены СНТ кМыза-1> согласно, личЕо подzшньrх
змвлений в правлеЕие СНТ кМьтвза-1>.
Решение принято.

13). По триЕадцатому воlrросу повестки днrI:
Исключить из членов СНТ <Мыза-1> за несвоевремеIIную оплату или Ееуплату
взносов.

Решение пршlято.
14). По четырЕадцатому вопросу tIовестки дшI:

Утвердить реестр тIленов Организации.
Решение приIuIто.

15). По пятнадцатому вопросу повестки дня:
О чистке от снега проездов в зимний период.
Решение не принято.

16). По шестнадцатому воIIросу повестки днlI:

5

О гОтовности дополIIительно оплаIмвать услуги спецтехники по чистке от снега
проездов в зимнее время.
Решение не принято.

17). По семнадцатому вопросу пов9стки дня:
О ежегодной (на период примерно 20 лет) оплате целевого взноса в рu}зморе 2 000
(две тысячи) рублей с собственника каждого земельного }цастка Еа строительство
дороги по проезду горячим асфальтом шириной 3 (три) метра. Голосоваrrие
отдельно по проездам.
Решение не принято.

18). По восемнадцатому вопроqу повестки дня:
Утвердить приходIо-расходную смету на2020 год с )Е{етом принятьж решений.
Решение принято.

Председатель собрания: /Егорова Наталия Михайловна /

Секретарь собрания: /I]иглер Лариса Евгеньевна l

30.1 "

6

'э,ц(rэвq&-
0

в

/€ гоГовчt. и
лr*F

^
,Е.р

}

\

r\ý:1